
				[image: ]
			
					
Об утверждении бюджета района имени Габита Мусрепова на 2026-2028 годы
Решение маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 19 декабря 2025 года № 35-1
[bookmark: z4]
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 12 настоящего решения.

      В соответствии со статьями 7, 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

      1. Утвердить бюджет района имени Габита Мусрепова на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 и 6 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

      1) доходы – 5 649 658 тысяч тенге:

      налоговые поступления – 3 598 394 тысячи тенге;

      неналоговые поступления – 32 489 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – 1 000 тысяча тенге;

      поступления трансфертов – 2 017 775 тысяч тенге; 

      2) затраты – 5 672 724 тысячи тенге; 

      3) чистое бюджетное кредитование – 4 667 тысяч тенге:

      бюджетные кредиты – 125 425 тысяч тенге;

      погашение бюджетных кредитов – 120 758 тысяч тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:

      приобретение финансовых активов – 0;

      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

      5) дефицит (профицит) бюджета – - 27 733 тысячи тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 27 733 тысячи тенге:

      поступление займов – 325 425 тысяч тенге;

      погашение займов – 297 692 тысячи тенге;

      используемые остатки бюджетных средств – 0.

      2. Установить, что доходы бюджета района на 2026 год формируются в соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан за счет следующих налоговых поступлений:

      1) корпоративный подоходный налог, за исключением поступлений от субъектов крупного предпринимательства, зачисляемых в республиканский бюджет, и поступлений от организаций нефтяного сектора; 

      2) индивидуальный подоходный налог, за исключением индивидуального подоходного налога по доходам, подлежащим обложению самостоятельно физическими лицами, у которых на территории города районного значения, села, поселка расположено заявленное при постановке на регистрационный учет в органе государственных доходов:

      место нахождения – для индивидуального предпринимателя, частного нотариуса, частного судебного исполнителя, адвоката, профессионального медиатора;

      место жительства – для остальных физических лиц;

      3) индивидуальный подоходный налог с доходов индивидуальных предпринимателей, применяющих специальный налоговый режим с использованием специального мобильного приложения и являющихся исполнителями в соответствии с Социальным кодексом Республики Казахстан, уплаченный и перечисленный Государственной корпорацией "Правительство для граждан" в районный бюджет в соответствии с законами Республики Казахстан; 

      4) налог на имущество физических и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, за исключением налога на имущество физических лиц по объектам обложения данным налогом, находящимся на территории города районного значения, села, поселка, сельского округа; 

      5) акцизы на бензин (за исключением авиационного) и дизельное топливо;

      6) плата за пользование земельными участками, за исключением земельных участков, находящихся на территории города районного значения, села, поселка;

      7) лицензионный сбор за право занятия отдельными видами деятельности (сбор за выдачу лицензий на занятие отдельными видами деятельности);

      8) плата за пользование лицензиями на занятие отдельными видами деятельности;

      9) государственная пошлина, кроме консульского сбора. 

      3. Установить, что доходы районного бюджета на 2026 год формируются за счет следующих неналоговых поступлений:

      1) доходы от коммунальной собственности:

      доходов от аренды имущества коммунальной собственности района, за исключением доходов от аренды имущества коммунальной собственности района, находящегося в управлении акимов города районного значения, села, поселка, сельского округа;

      доходы от аренды жилищ из жилищного фонда, находящегося в районной коммунальной собственности, за исключением доходов от аренды государственного имущества, находящегося в управлении акима города районного значения, села, поселка, сельского округа;

      другие доходы от коммунальной собственности района;

      2) прочие неналоговые поступления в районный бюджет.

      4. Установить, что поступления районного бюджета формируются за счет поступлений от продажи основного капитала:

      1) поступления от продажи земельных участков, за исключением поступлений от продажи земельных участков сельскохозяйственного назначения или земельных участков, находящихся на территории города районного значения, села, поселка; 

      5. Учесть в районном бюджете на 2026 год поступление целевых трансфертов из областного бюджета. 

      Распределение указанных целевых трансфертов из областного бюджета определяется постановлением акимата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области "О реализации решения маслихата района имени Габита Мусрепова "Об утверждении бюджета района имени Габита Мусрепова на 2026-2028 годы".

      6. В районный бюджет зачисляются поступления от погашения выданных из районного бюджета кредитов, продажи финансовых активов государства, находящихся в коммунальной собственности района, займов местного исполнительного органа района.

      7. Учесть в районном бюджете на 2026 год бюджетные кредиты из республиканского бюджета для реализации мер социальной поддержки специалистов.

      8. Утвердить резерв местного исполнительного органа района на 2026 год в сумме 88 412 тысяч тенге.

      9. Предусмотреть в районном бюджете на 2026 год поступление трансфертов из бюджетов сельских округов в сумме 44 000 тысяч тенге, согласно приложению 6.

      10. Установить, что в процессе исполнения районного бюджета на 2026 год не подлежат секвестру местные бюджетные программы, согласно приложению 4.

      11. Утвердить объем трансфертов, выделяемый органам местного самоуправления за счет средств бюджета района, согласно приложению 5.

      12. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.
	
      Председатель маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области 

	
С. Баумаганбетов



	 
	Приложение 1 к решению

	 
	маслихата района имени Габита Мусрепова

	 
	Северо-Казахстанской области

	 
	от 19 декабря 2025 года № 35-1


 Бюджет района имени Габита Мусрепова на 2026 год
	
Категория
	
Класс
	
Подкласс
	
Наименование
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	

	

	
1. Доходы
	
5 649 658

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
3 598 394

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
2 924 370

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
809 000

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
2 115 370

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
413 400

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
413 400

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
216 141

	

	

	
2
	
Акцизы
	
 6 684

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
200 000

	

	

	
4
	
Сборы за ведения предпринимательской и профессиональной деятельности
	
9 457

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
44 483

	

	

	
1
	
Государственная пошлина
	
44 483

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
32 489

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
20 599

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
20 599

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
11 890

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
11 890

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
1 000

	

	
01
	

	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
1 000

	

	

	
1
	
Поступления от продажи имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
1 000

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов
	
2 017 775

	

	
01
	

	
Трансферты из нижестоящих органов государственного управления
	
44 000

	

	

	
3
	
Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов
	
44 000

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
1 973 775

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета
	
1 973 775

	
Функциональная

группа
	
Администратор

бюджетных программ
	
Программа
	
Наименование
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	

	

	
2. Затраты
	
5 672 724

	
01
	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
1 074 149

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
58 215

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
58 215

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
618 433

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
311 333

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты из местных бюджетов
	
307 100

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
106 502

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
103 602

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
2 500

	

	

	
010
	
Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с этим
	
400

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
290 999

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог
	
85 571

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
205 428

	
02
	

	

	
Оборона
	
36 414

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
34 264

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
34 264

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
2 150

	

	

	
006
	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	
1 250

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы
	
900

	
03
	

	

	
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность
	
8 000

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
8 000

	

	

	
019
	
Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах
	
8 000

	
06
	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
632 475

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
19 795

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
19 491

	

	

	
057
	
Обеспечение физических лиц, являющихся получателями государственной адресной социальной помощи, телевизионными абонентскими приставками
	
304

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
552 612

	

	

	
004
	
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	
17 966

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи
	
1 011

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
45 965

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и

обучающихся на дому
	
4 671

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
301 566

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой реабилитации лица с инвалидностью
	
130 062

	

	

	
027
	
Реализация мероприятий по социальной защите населения
	
51 371

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
60 068

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
58 589

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
979

	

	

	
054
	
Размещение государственного социального заказа в неправительственных организациях
	
500

	
07
	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
756 381

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
307 626

	

	

	
007
	
Проектирование и (или) строительство, реконструкция жилья коммунального жилищного фонда
	
200 000

	

	

	
008
	
Организация сохранения государственного жилищного фонда
	
16 630

	

	

	
098
	
Приобретение жилья коммунального жилищного фонда
	
90 996

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
448 755

	

	

	
016
	
Функционирование системы водоснабжения и водоотведения
	
41 000

	

	

	
026
	
Организация эксплуатации тепловых сетей, находящихся в коммунальной собственности районов (городов областного значения)
	
20 000

	

	

	
058
	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах
	
387 755

	
08
	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
1 021 216

	

	
478
	

	
Отдел внутренней политики, культуры и развития языков района (города областного значения)
	
409 666

	

	

	
009
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
409 666

	

	
465
	

	
Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
62 740

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере физической культуры и спорта
	
28 266

	

	

	
004
	
Капитальные расходы государственного органа
	
1 200

	

	

	
006
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
11 945

	

	

	
007
	
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
	
21 329

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
200 000

	

	

	
021
	
Развитие объектов спорта
	
200 000

	

	
478
	

	
Отдел внутренней политики, культуры и развития языков района (города областного значения)
	
256 788

	

	

	
005
	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
37 243

	

	

	
007
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
217 486

	

	

	
008
	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
2 059

	

	
478
	

	
Отдел внутренней политики, культуры и развития языков района (города областного значения)
	
92 022

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области внутренней политики, культуры, развития языков и спорта
	
55 701

	

	

	
004
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
36 321

	
09
	

	

	
Топливно-энергетический комплекс и недропользование
	
400 000

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
400 000

	

	

	
009
	
Развитие теплоэнергетической системы
	
400 000

	
010
	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
154 911

	

	
474
	

	
Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного значения)
	
72 271

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере сельского хозяйства и ветеринарии
	
72 271

	

	
463
	

	
Отдел земельных отношений района (города областного значения)
	
40 015

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных отношений на территории района (города областного значения)
	
40 015

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
42 625

	

	

	
099
	
Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
	
42 625

	
11
	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
67 153

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
67 153

	

	

	
005
	
Разработка схем градостроительного развития территории района и генеральных планов населенных пунктов
	
67 153

	
012
	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
250 000

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
50 000

	

	

	
023
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
30 000

	

	

	
039
	
Субсидирование пассажирских перевозок по социально значимым городским (сельским), пригородным и внутрирайонным сообщениям
	
20 000

	

	

	
045
	
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов
	
200 000

	
013
	

	

	
Прочие
	
319 500

	

	
469
	

	
Отдел предпринимательства района (города областного значения)
	
31 088

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства
	
31 088

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
200 000

	

	

	
055
	
Развитие индустриальной инфраструктуры в рамках мер государственной поддержки субъектов предпринимательства
	
200 000

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
88 412

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения)
	
88 412

	
014
	

	

	
Обслуживание долга
	
17 659

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
17 659

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
17 659

	
015
	

	

	
Трансферты
	
934 866

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
934 866

	

	

	
007
	
Бюджетные изъятия
	
934 866

	

	

	

	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
4 667

	
010
	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
125 425

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
125 425

	

	

	
018
	
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов
	
125 425

	
Категория
	
Класс
	
 Под класс
	
Наименование
	
Сумма (тысяч тенге)

	
5
	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
120 758

	

	
01
	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
120 758

	

	

	
1
	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
120 758

	

	

	

	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	

	

	

	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
- 27 733

	

	

	

	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
27 733

	
7
	

	

	
Поступление займов
	
325 425

	

	
01
	

	
Внутренние государственные займы
	
325 425

	

	

	
2
	
Договоры займа
	
325 425

	
Функциональная группа
	
Администратор бюджетных программ
	
Программа
	
Наименование
	
Сумма (тысяч тенге)

	
016
	

	

	
Погашение займов
	
297 692

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
297 692

	

	

	
005
	
Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом
	
297 692


	 
	Приложение 2 к решению

	 
	маслихата района имени Габита Мусрепова

	 
	Северо-Казахстанской области

	 
	от 19 декабря 2025 года № 35-1


 Бюджет района имени Габита Мусрепова на 2027 год
	
Категория
	
Класс
	
Подкласс
	
Наименование
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	

	

	
1. Доходы
	
4 394 957

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
4 120 521

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
3 348 696

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
926 386

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
2 422 310

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
473 384

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
473 384

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
247 504

	

	

	
2
	
Акцизы
	
7 654

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
229 020

	

	

	
4
	
Сборы за ведения предпринимательской и профессиональной деятельности
	
10 830

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
50 937

	

	

	
1
	
Государственная пошлина
	
50 937

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
37 203

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
23 588

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
23 588

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
13 615

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
13 615

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
1 145

	

	
01
	

	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
1 145

	

	

	
1
	
Поступления от продажи имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
1 145

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов
	
236 088

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
236 088

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета
	
236 088

	
Функциональная

группа
	
Администратор

бюджетных программ
	
Программа
	
Наименование
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	

	

	
2. Затраты
	
4 301 660

	
01
	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
614 806

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
66 744

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
66 744

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
326 187

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
326 187

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
116 723

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
113 823

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
2 500

	

	

	
010
	
Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с этим
	
400

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
105 152

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог
	
105 152

	
02
	

	

	
Оборона
	
40 572

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
38 422

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
38 422

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
2 150

	

	

	
006
	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	
1 250

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы
	
900

	
03
	

	

	
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность
	
8 000

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
8 000

	

	

	
019
	
Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах
	
8 000

	
06
	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
659 393

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
42 669

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
42 365

	

	

	
057
	
Обеспечение физических лиц, являющихся получателями государственной адресной социальной помощи, телевизионными абонентскими приставками
	
304

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
537 137

	

	

	
004
	
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	
19 265

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи
	
1 011

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
65 965

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и

обучающихся на дому
	
4 671

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
322 051

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой абилитации и реабилитации лица с инвалидностью
	
70 623

	

	

	
027
	
Реализация мероприятий по социальной защите населения
	
53 551

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
79 587

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
78 108

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
979

	

	

	
054
	
Размещение государственного социального заказа в неправительственных организациях
	
500

	
07
	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
114 893

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
114 893

	

	

	
008
	
Организация сохранения государственного жилищного фонда
	
16 630

	

	

	
098
	
Приобретение жилья коммунального жилищного фонда
	
98 263

	
08
	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
915 067

	

	
478
	

	
Отдел внутренней политики, культуры и развития языков района (города областного значения)
	
411 698

	

	

	
009
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
411 698

	

	
465
	

	
Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
72 726

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере физической культуры и спорта
	
36 737

	

	

	
006
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
13 569

	

	

	
007
	
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
	
22 420

	

	
478
	

	
Отдел внутренней политики, культуры и развития языков района (города областного значения)
	
318 664

	

	

	
005
	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
42 514

	

	

	
007
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
274 091

	

	

	
008
	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
2 059

	

	
478
	

	
Отдел внутренней политики, культуры и развития языков района (города областного значения)
	
111 979

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области внутренней политики, культуры, развития языков и спорта
	
74 206

	

	

	
004
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
37 773

	
010
	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
179 584

	

	
474
	

	
Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного значения)
	
81 348

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере сельского хозяйства и ветеринарии
	
81 348

	

	
463
	

	
Отдел земельных отношений района (города областного значения)
	
55 155

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных отношений на территории района (города областного значения)
	
55 155

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
43 081

	

	

	
099
	
Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
	
43 081

	
012
	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
55 000

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
55 000

	

	

	
023
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
35 000

	

	

	
039
	
Субсидирование пассажирских перевозок по социально значимым городским (сельским), пригородным и внутрирайонным сообщениям
	
20 000

	
013
	

	

	
Прочие
	
150 910

	

	
469
	

	
Отдел предпринимательства района (города областного значения)
	
49 669

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства
	
49 669

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
101 241

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения)
	
101 241

	
014
	

	

	
Обслуживание долга
	
2 195

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
2 195

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
2 195

	
015
	

	

	
Трансферты
	
1 561 240

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
1 561 240

	

	

	
007
	
Бюджетные изъятия
	
1 561 240

	

	

	

	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
- 120 758

	
010
	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
0

	

	

	
018
	
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов
	
0

	
Категория
	
Класс
	
 Под класс
	
Наименование
	
Сумма (тысяч тенге)

	
5
	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
120 758

	

	
01
	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
120 758 

	

	

	
1
	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
120 758

	

	

	

	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	

	

	

	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
93 297

	

	

	

	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
- 93 297

	
7
	

	

	
Поступление займов
	
0

	

	
01
	

	
Внутренние государственные займы
	
0

	

	

	
2
	
Договоры займа
	
0

	
Функциональная

группа
	
Администратор бюджетных программ
	
Программа
	
Наименование
	
Сумма (тысяч тенге)

	
016
	

	

	
Погашение займов
	
214 055

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
214 055

	

	

	
005
	
Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом
	
214 055


	 
	Приложение 3 к решению

	 
	маслихата района имени Габита Мусрепова

	 
	Северо-Казахстанской области

	 
	от 19 декабря 2025 года № 35-1


 Бюджет района имени Габита Мусрепова на 2028 год
	
Бюджет района имени Габита Мусрепова на 2028 годКатегория
	
Класс
	
Подкласс
	
Наименование
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	

	

	
1. Доходы
	
5 018 905

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
4 738 599

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
3 851 000

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
1 065 344

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
2 785 656

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
544 392

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
544 392

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
284 629

	

	

	
2
	
Акцизы
	
8 803

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
263 373

	

	

	
4
	
Сборы за ведения предпринимательской и профессиональной деятельности
	
12 453

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
58 578

	

	

	
1
	
Государственная пошлина
	
58 578

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
42 784

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
27 126

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
27 126

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
15 658

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
15 658

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
1 317

	

	
01
	

	
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
1 317

	

	

	
1
	
Поступления от продажи имущества, закрепленного за государственными учреждениями
	
1 317

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов
	
236 205

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
236 205

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета
	
236 205

	
Функциональная

группа
	
Администратор

бюджетных программ
	
Программа
	
Наименование
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	

	

	
2. Затраты
	
4 931 104

	
01
	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
602 502

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
68 916

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
68 916

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
328 187

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
328 187

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
110 980

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
108 080

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
2 500

	

	

	
010
	
Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с этим
	
400

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
94 419

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог
	
94 419

	
02
	

	

	
Оборона
	
42 195

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
40 045

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
40 045

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
2 150

	

	

	
006
	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	
1 250

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы
	
900

	
03
	

	

	
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность
	
8 000

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
8 000

	

	

	
019
	
Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах
	
8 000

	
06
	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
662 919

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
44 364

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
44 060

	

	

	
057
	
Обеспечение физических лиц, являющихся получателями государственной адресной социальной помощи, телевизионными абонентскими приставками
	
304

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
542 405

	

	

	
004
	
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	
20 035

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи
	
1 011

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
68 603

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и

обучающихся на дому
	
4 671

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
322 787

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой реабилитации лица с инвалидностью
	
71 747

	

	

	
027
	
Реализация мероприятий по социальной защите населения
	
53 551

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
76 150

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
74 671

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
979

	

	

	
054
	
Размещение государственного социального заказа в неправительственных организациях
	
500

	
07
	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
115 010

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
115 010

	

	

	
008
	
Организация сохранения государственного жилищного фонда
	
16 630

	

	

	
098
	
Приобретение жилья коммунального жилищного фонда
	
98 380

	
08
	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
896 278

	

	
478
	

	
Отдел внутренней политики, культуры и развития языков района (города областного значения)
	
409 014

	

	

	
009
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
409 014

	

	
465
	

	
Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
74 998

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере физической культуры и спорта
	
39 009

	

	

	
006
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
14 111

	

	

	
007
	
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
	
21 878

	

	
478
	

	
Отдел внутренней политики, культуры и развития языков района (города областного значения)
	
319 627

	

	

	
005
	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
42 514

	

	

	
007
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
275 054

	

	

	
008
	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
2 059

	

	
478
	

	
Отдел внутренней политики, культуры и развития языков района (города областного значения)
	
92 639

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области внутренней политики, культуры, развития языков и спорта
	
53 355

	

	

	
004
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
39 284

	
010
	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
163 469

	

	
474
	

	
Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного значения)
	
69 083

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере сельского хозяйства и ветеринарии
	
69 083

	

	
463
	

	
Отдел земельных отношений района (города областного значения)
	
49 461

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных отношений на территории района (города областного значения)
	
49 461

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
44 925

	

	

	
099
	
Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
	
44 925

	
012
	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
50 000

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
50 000

	

	

	
023
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
30 000

	

	

	
039
	
Субсидирование пассажирских перевозок по социально значимым городским (сельским), пригородным и внутрирайонным сообщениям
	
20 000

	
013
	

	

	
Прочие
	
159 377

	

	
469
	

	
Отдел предпринимательства района (города областного значения)
	
42 905

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства
	
42 905

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
116 472

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения)
	
116 472

	
014
	

	

	
Обслуживание долга
	
1 994

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
1 994

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
1 994

	
015
	

	

	
Трансферты
	
2 229 360

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
2 229 360

	

	

	
007
	
Бюджетный изъятия
	
2 229 360

	

	

	

	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
- 120 758

	
010
	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
0

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
0

	

	

	
018
	
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов
	
0

	
Категория
	
Класс
	
 Под класс
	
Наименование
	
Сумма (тысяч тенге)

	
5
	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
120 758

	

	
01
	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
120 758

	

	

	
1
	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
120 758

	

	

	

	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	

	

	

	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
87 801

	

	

	

	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
- 87 801

	
7
	

	

	
Поступление займов
	
0

	

	
01
	

	
Внутренние государственные займы
	
0

	

	

	
2
	
Договоры займа
	
0

	
Функциональная группа
	
Администратор бюджетных программ
	
Программа
	
Наименование
	
Сумма (тысяч тенге)

	
016
	

	

	
Погашение займов
	
208 559

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
208 559

	

	

	
005
	
Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом
	
208 559


	 
	Приложение 4 к решению

	 
	маслихата района имени Габита Мусрепова

	 
	Северо-Казахстанской области

	 
	от 19 декабря 2025 года № 35-1


 ПЕРЕЧЕНЬ районных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения районного бюджета на 2026 год
	
Функциональная группа
	
Наименование
	


	

	
Администратор бюджетных программ
	
	


	

	

	
Программа
	
	


	
6
	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	


	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	


	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	



	 
	Приложение 5 к решению

	 
	маслихата района имени Габита Мусрепова

	 
	Северо-Казахстанской области

	 
	от 19 декабря 2025 года № 35-1


 Распределение трансфертов органам местного самоуправления по сельским округам на 2026 год
	
Функциональная группа
	
Администратор бюджетных программ
	
Программа
	
Наименование
	
Сумма (тысяч тенге)

	
1
	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
512 525

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
307 100

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты из местных бюджетов
	
307 100

	

	

	

	
Текущее содержание государственного органа
	


	

	

	

	
в том числе:
	


	

	

	

	
Андреевский сельский округ
	
17 730

	

	

	

	
Бирликский сельский округ
	
18 883

	

	

	

	
Возвышенский сельский округ
	
18 109

	

	

	

	
Дружбинский сельский округ
	
12 537

	

	

	

	
Кокалажарский сельский округ
	
25 285

	

	

	

	
Кырымбетский сельский округ
	
25 030

	

	

	

	
Ломоносовский сельский округ
	
13 403

	

	

	

	
Новосельский сельский округ
	
4 105

	

	

	

	
Новоишимский сельский округ
	
7 866

	

	

	

	
Нежинский сельский округ
	
13 688

	

	

	

	
Рузаевский сельский округ
	
10 237

	

	

	

	
Салкынкольский сельский округ
	
28 299

	

	

	

	
Тахтабродский сельский округ
	
21 759

	

	

	

	
Червонный сельский округ
	
4 027

	

	

	

	
Чистопольский сельский округ
	
36 262

	

	

	

	
Шоптыкольский сельский округ
	
20 954

	

	

	

	
Шукыркольский сельский округ
	
28 926

	
9
	

	

	
Прочие государственные услуги общего характера
	
205 428

	

	
495
	

	
Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
205 428

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты из местных бюджетов
	
205 428

	

	

	

	
в том числе:
	


	

	

	

	
Андреевский сельский округ
	
7 114

	

	

	

	
Бирликский сельский округ
	
1 800

	

	

	

	
Возвышенский сельский округ
	
3 300

	

	

	

	
Дружбинский сельский округ
	
 1 050

	

	

	

	
Кокалажарский сельский округ
	
51 200

	

	

	

	
Кырымбетский сельский округ
	
7 000

	

	

	

	
Ломоносовский сельский округ
	
550

	

	

	

	
Новосельский сельский округ
	
5 000

	

	

	

	
Нежинский сельский округ
	
4 500

	

	

	

	
Рузаевский сельский округ
	
107 269

	

	

	

	
Салкынкольский сельский округ
	
2 000

	

	

	

	
Тахтабродский сельский округ
	
2 350

	

	

	

	
Червонный сельский округ
	
1 800

	

	

	

	
Чистопольский сельский округ
	
8 000

	

	

	

	
Шоптыкольский сельский округ
	
1 795

	

	

	

	
Шукыркольский сельский округ
	
700


	 
	Приложение 6 к решению

	 
	маслихата района имени Габита Мусрепова

	 
	Северо-Казахстанской области

	 
	от 19 декабря 2025 года № 35-1


 Распределения поступления трансфертов (бюджетных изъятий) из бюджетов сельских округов в районный бюджет в 2026 году.
	
№
	
Наименование
	
Сумма поступления (тыс.тенге)

	
1
	
Новоишимский сельский округ
	
44 000

	

	
Всего
	
44 000








				

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан
				
document_image_rId3.png
UU:QIICI 14




